¶ Textus iste philosophi male p te itellis cā fuit tue ruine. Rn/  
sum est aut supra dū cōtra Auer. hūc eūdē textū itulisti: & argu-  
mēto tuo huic plenius satissactū, qā vt dictū est, Aristo. ibi argu-  
mētatiue loquuntur nō assertiue. Vñ nō debes ex qbuslibet dictis in  
argumēto illo qcq̄ ifserre vt vñ. Imo qcquid ex illo securt de ve-  
ritate suspectū est. Qd si ēt ex grā cōcedatur q assertiue loquatur.  
adhuc nihil ifseris qd tibi fauere possit. Nā sua illa conditionalis sū-  
mēda iterp̄taretur absolute. vt vñ si absolute itelligere ē phāntasia  
aut nō sine phāntasia ita q nullo mō & p nullo statu ei cōpetere  
possit q sit sine phāntasia absolute ēt nō cōtingit ipmē sine cor-  
pore / & nō mātere sepatū / & cōsequēter mortale ē etiam. Sed sic  
absolute nō affirmatur aīs illud. Nā qd dicit philo. necessariū ē  
itelligēt phāntasma speculari. itēdit dū hac vita viuit in corpo-  
re / nō aut absolute. cuius signū est. qd non aliter. phat / quasi v/  
clarū relinquēs expientia. quam non habemus nisi de modo co-  
gnitionis dū sumus in corpore.

**Q**uarto sic arguit. Si aia humana in oī suo ope  
dependet ab organo: ipsa est inseparabilis & mālis: si  
in oī suo ope dependet ab organo: ergo ipsa mālis ē.  
**M**aior p̄ priō de aia: dicente Aristo. Si intelligere  
est phantasia aut nō sine phantasia nō cōtingit ipsam  
separari. **M**inor: aut patet ex dissimilitudine vniuersali  
anime. s. est actus corporis physici organici.

**C**Negata iam est pluries ista minor. Nec ex dissinitioe illa phas-  
tur / q[uod] stat aiam e[st] actu corporis / & no[n] depedere in ee suo a cor-  
pore / sed potius eidem corpori p[ro]priu[m] e[st] indepedenter cōicare. stat  
et ipsam aiam ee actu corporis centiali / & tñ no[n] ad oia sua ope-  
egere organo vel pricipio corporeo. pt. n. scdm centialia tota / ee ac-  
tus corporis / no[n] tñ p[ro]tatue seu no[n] scdm oes suas potetias. N[on]. n.  
intellis ag[er]is aut possibilis aut ipsa voluntas vtutur organo corpo-  
rati vt sui opis proximo cōprincipio.

**S**ed huic forte dicitur aia humana quantum ad intellectum est actus corporis organici. Quum intellectus nullius corporis est actus. Sed solus quantum ad opera sensitiva et vegetativa. Uerum istud non videtur posse stare. In primis quia sic aia intellectiva non esset aia. Quum ut sic non esset actus corporis physici organici: quod est contra Aristolum ponente illa esse definitionem eorum quae aie-

**Immo p ipm Thomā dictā vniuoce de oib<sup>o</sup> aiab<sup>o</sup>.**  
In doctrina sancti Thome nō iuenitur talis modus loquēdi:  
ex quo facile q̄s posset iferre potētias aie ad illis ēentia p̄tinere:  
vt dicat ex hoc q̄ aliquia ē organica & aliqua nō, confequeret aia  
fcd̄ m aliquia puta scdm̄ itelīm nō eē corporis actū: fcd̄ s̄ alias ve  
ro potētias q̄ orgānia sunt eē corporis actū. Hic enim, error, sapie  
sancti Thome contrariatur: vñ nō debueras quasi ex eo hāc tuā so  
lutionē iferre. & cā ipugnādo, q̄ quasi sancti Thome doctrinam

I pugnes ostendere verbis, eundem est quasi contra seipsum inducendo, sed ex tua obscura officina tenebras has deinceps eductas cognosce quod mentem sancti Thome in hoc hactenus non apprehendisti. Tenet nam diu Doctor aiem vnicam nedum in quantum vegetativa est aut sensitiva vel est in quantum intellectiva, et primus & essentialis corporis actus: et sic vnu essentiales & per se primo constitutae quod sit in solu viu vel anima, sed & hoc: et hec actuatio materie sic per formam / distincta realis est ab actuatio ne qua potestis eius organo, sunt actus / quod actuatio accidentalis est / et ad ens per accens terminata / et naturale illa essentialis posterior. Et propterea non quod potestis sunt vel non sunt actus corporis, aia est vel non est actus corporis secundum hunc gradum aie vel illu & non secundum aliud, sed potius ecomeso, quod aia intellectua est essentialis actus corporis / ob sui dignitatem quod continet oes alias aias est principium oium portat, in corpore quas alie aie nate sunt producere, & nihilominus per eadem sui nobilitatem quod ceteras aias antecedit quia si hanc potestis super corpus elatas / & a corporeo organo oio immunes / ad quam tamen perfecta operatione cocurrunt corpora / ut obm offerentes & ministras, ex quo colligatio illa ad corpus / naturalis est aie ad eius naturalis perfectione codicibus: & nihilominus cum in operando per illas potestis non assumunt corpus ut coprincipium / per se tale operando: et consequenter per se subsistit: & corrupto demum corpore in corrupta permanet, licet imperfecta / ut pote pars suo totu non vniata. Et sicut tunc aliud modum eendi fortis, si aliud quoque habeat operam di modum / nullum est inconveniens: cum per tunc non priore habeat: nec ea est priuata ope natura patiatur. Non ergo posse ferre si intellectua non est actus corporis / quod nec ipsa intellectua aia sit actus corporis. Cum enim est secundum te una sit aia intellectua quod sensitiva & vegetativa est / si sensitiva & vegetativa est essentialis actus corporis / ipsam quoque intellectua est corporis actus cocedere debueras, quod vel est nedum essentialis sed & forma / ut intellectua. Ex hoc, non ut sic hoc consurgit ut supra dictum est. Ex hoc autem quod intellectus coincidit a corpore absolutus, aia vero corpus informat / poterat facile in cognitione huius veritatis venire, quod ipse ab aia ipsa intellectua realis sit distinctus. cuius tamen tu contrarium in his tuis deductiōibus videris opinari: cum vnu & alio semper differenter accipiatis, patet igitur quod hec tua solutio non est sancti Thome / & consequenter prima iugatio adducta / contra sanctum Thomam non militat.

p. 100.  
n

Tutela.

**C**onsecundo quod si aia intellectua indigeret organo per ipsum sentire: quod adiuu igitur aia esset ipsa sentire vel posset sentire. Quod maius est falsus appetitus: p. 100. q. 10. **Q**uidam state distinctio: stat et ea que sunt in distinctione. **C**ontra intellectua dum est a corpore separata non est organo per ipsum sentire / quod nullum habet tunc actum potestis alicuius sensitiva / sicut nec ipsa potestis sensitivas nisi ut in radice. coiuncta vero ipsi corpori / quod adiuu est aia & corpus informat / sentit essentialis sicut vivit & humana est. Quod ad opa vero sensuum semper sentit sic corpori secundum etiam vel est apta nata sentire: id est / non potestis est / quod natura non est ut semper actum sit opantes sed aptitudine. Aia non informando corpus / primo & immediate ordinatur ad esse / immediate autem & per suas potestis ordinatur ad opa. Vnde quod essentialis non separatur ab esse: id est / secundum corporis forma est / secundum sibi dat esse / et vivum in quantum atque vegetativa est: & sensibile seu aiale in quantum est aia sensitiva: et humana in quantum est intellectua. Et sicut non sunt tres aie / sed vnu / quod his tribus gradibus corpus informat, ita nec sunt tria esse / sed vnu quod ipsum corpori / & vivi / et / & aie / & hoc. Quia vero potestis quod non sunt in uno actu secundo / sed nec in primo quod non est ab aia potestis fluere in corpus vel est supra corpus / sequitur tales potestis operari cotinuitate / sed prius ab oī operatione descendere: nisi talia opa sit ordinata ad conservationem / id est in immediate: sicut in parte vegetativa / est potestis nutritionis: & ipsa est motu potestis quod residet prior in corde animalis. Non est ergo de distinctione aie / quod sit actus corporis ad opa vite immediate / vnde negatur consequentia quod facit. I. cōtra falsam est / & iuslām tūnū / ea iduxeris. Quia tamen probatio ista posset a aliquo extediri ad actum primū: & sic extensa concluderet aiam intellectua non esse separabile. Sic arguendo state distinctio: stabit & distinetur. Sed esse actum primū corporis est distinto aie. ergo state aia erit actus corporis / ergo nullatenus poterit separari aia sit. Vel sic. Remota distinctione remouetur & distinctione / ergo si aia intellectua non erit actus corporis / ipsa simpliter remouetur & non erit. Sed separari non est actus corporis / ergo separari non est. I. ad vbius de doctrina trinitatis est quod cu p. 100 est cibis sit essentialis / et cognoscere ut ps est nisi per habitudinem ad ipsum totum: vel per habitudinem ad partem cu qua corporis facies reddit ipsum totum. forma autem ut forma est / ps quod est / & dicit ordinem ad formatum ut ad suum totum. dicit et ordinem ad materia ex cuius formatione per formam factam / resultat, totum formatum: vnde si forma ut sic / debet distinguiri / opus quod sua distinctione poterit ipsum formatum. i. si res quod forma est distinguuntur sub ratione forme / opus in tali distinctione poterit formatum ipsum / seu cōpartem ex cuius formatione per formam resultat totum. Aia / et essentialis / ps aia est / sub qua ratione

est ad naturalem spectat considerationis eius. Si quod igitur aliquod substantia aliqua relativa dissimilatur & consequenter per habitudinem / ad suum correlatum est / si tollatur talis habitudo / & consequenter ipsum diffinitum sub ratione qua dissimilatur erat / poterit tamen remanere in suo esse realis / absolute / si secundum in tale suum esse reale ab illo correlativo non dependet. Sic igitur cum aia non dissimilatur a phisico per esse actum corporis nisi in quantum est remoto per se corporis actum / remouetur consequenter / per se forma. Quidam si est secundum in suum esse reale / & non tamen inesse forme quod est / forma remouetur / per se corporis actum / remoto / per se forma remouetur absolute / quod ratione naturae est habeat. Si vero non dependet a corpore secundum in suum esse reale absolute / remoto / per se actus corporis / remouetur quod est per se forma / non tamen remouetur / per se res sit. Et hoc modo aia intellectua quod non dependet a corpore nisi in ratione formae / remoto corporis / per se in suo esse remanere / sed tunc non habet ratione formae nisi in aptitudine. Et si dicatur. Id quod est essentialis alicuius non potest ab eo separari sed est actum corporis est essentialis aie / cum hoc potest in potissimum distinctione eius. ergo &c. R. indetur p. 100. quod est essentialis & potissimum aie distinctum in quantum forma est / & non aie solo. In hoc modo est de consideratione naturali. Est nam essentialis actus corporis quod immedia te per ipsam essentialia & ad constitutam in quantum per se essentialia rei naturalis est eius actus. Et per hoc distinguuntur a forma qualibet accidentali: & hoc ipsum in distinctione exprimitur / cum dicitur actus primus. Si dicatur item. Ergo secundum in hanc ratione est actum corporis poterit adesse & absente ab aia: & sic conueniet ei accidentali: & consequenter per se actualis actuatio / non fiet nisi vnu per accens. Et probatur utrumque sequela simili per distinctionem accidentis: & patet inductio: sicut quia albedo per adesse & absente a pariete absque parietis corruptione / conuenit ei per accens: id est ponitur in logica distinctione accidentis / & constitutum ex pariete & albedine. S. parties albus / est ens & vnu accens. R. indetur quod distinctione illa logica accidentis non est vera de principiis & concursu eorum: sed bene verificatur de principiis. Sicut in posterum materie realis corruptionem per se constitutam substantialis eidem advenire & ab ea remoueri: & tamen non aduenire ei forma accidentalis: nec ex vitro constitutum est ens per accens: par modo dicitur de forma haec substantialis quod non obstante quod ei adueniat hoc quod est est actus corporis: & post hoc idem ab ea remouetur / non sequitur quod sicum est reale corruptum. Et licet ista responsio que saeculum Thome est in secundo contra gentiles / non solu bona / sed et regia sit / et valde subtilis / possit tamen adhuc dici aliter iuxta ea quod etiam ex sancto Thoma predicta sunt / quod vnde ex argumentatione ista concluditur aiam intellectua est actum essentialiter / non quasi hoc sit de intrinseca realitate ipsius aie: sed quia hoc est essentialis illi ut forma est / & substantialis forma corporis: quo modo non potest hoc absente esse p. 100. corruptionem ut forma est. quod primus non est actus primus corporis / desinat esse forma / non autem definit esse aia. Et hoc secundum in philosophiam naturalis scire possumus & de facto scimus quod aliquod potest cōpetere alicuius rei ut forma est / quod non cōpetit ei ut res est / & si est forma substantialis / cōpetit ei substantialiter / inmediate per substantialiam suam informare materiam / & ens per se constitutere: & tamen hoc non competit ei sic substantialis quod id sit de sua intrinseca & absoluta realitate: nec si cum est a tali informatione dependebit: & hoc est spacio in aia intellectua. Et quod distinctione primo modo a phisico / non inferatur quoniam posset alio modo distinguiri secundum suam realitatem / independenter a corpore / & cum aptitudinali tamen modo habitudine ad illud: immo & phisicus etiam hoc intendit: & non nisi isto modo eius distinctione summenda est / ut diximus.

**C**onsecundo quod in ipsum Thomam etiam praecepit in scolo. **B**entiles. id intelligentie non sunt forme corporis / celestium: quod si sic essent marie indigerent corpe pro intellectione sicuti aia humana. ergo sia aia humana est actus corporis organici quantum ad sensationem: hoc est per sua intellectio: ergo in omni suo intelligere indiget pharasia. Si si sic est: ipsa est malis. ergo aia intellectua est malis. **C**ontra male intelligis sanctum Thomam. Non in loco allegato dicit aut probat substantialia intellectuales separatas non esse formas corporis / celestium per hoc quod si essent eo quod forme / indigerent corpore per intellectio: quasi absolute operatione intellectua hois est sit talis nature & conditionis quod non possit esse sine corpore. Sed secundus Thomas clarissima demonstratione ostendit corpora celestia non esse aia / eorum motores non esse eo quod aias deducendo ad hoc tanquam ad impossibile. S. indigeret corpori celesti vniuersitate ppter ipsum intelligere: ex supponendo quod non possit corporibus indigere ppter vegetare & sentire. Vnde ratione sua completa est ista. Si vniuentur ille substantialis celestibus corporibus hoc non esset nisi ppter essentialia earum pfectio / vnu non forma cu ma non est ppter materialia sed ppter formam / vnde extensiōne resultat quod dicit pfectio secundum in essentialiam / & sic forma ipsa pfectio sit dum est suo toto coiuncta: quod essentialis informare / perficere est / & est essentialis

essentialis pfectio forme substancialis vt talis forma; licet hoc non dicat simpliciter pfectiōē, cū sit cōditio partis vt sic. Si igitur ille substantia ē, ē ētate corporibus celestib⁹ pp ea, cōstantia pfectio nām cū essentia pfectio manifestetur p opera & pfectio opera tionū ex pfectōē cōstantia pcedat, se q̄retur q̄ vno illa ad corpus cōfieri cognoscetur ad pfectiōē ope, illa, substancialis, & aīa, il lā, si aīe sunt. Est autē triplex opus aīe in ḡne, vñ vegetare, sentire & it̄elligere; ergo p pfectiōē ho, ope, vel saltē aliquius ex his h̄eret et aīe ille vniōē ad corp⁹ & egere illo. Sed nō egent ppter vegetare aut sentire, tū q̄a hec sunt corruptibiliū mixtorū opera, cū vel exercitatur p qualitates actiūas & passiūas vel saltē eo, principia q̄ sunt potentie organicas, has qualitates in sui constitutione regrant. tū ēt q̄a talia opa regrunt partes organicas in opante, celū autē nec corruptibile, neq̄ organicū est. ergo si regrunt corpus ad opus illa, substancialia, regrunt ad it̄elligere seu p intellectiōē. Sed hoc est impossibilis, q̄a sicut vñūqdq̄ est it̄elligibi, levita ēt intellectiōē inq̄tū abstrahit a materia: ergo vñri corpori vt sic nō cōfert, sed poti⁹ obest it̄ellecōē; vt sic ergo nullo mō p̄ dici q̄ substancialis separate sunt forme substancialis corpora, celestia. Hec est vis rōnis Sancti Thome. Quō igitur potes tu allegare ex illis locis ēē placitū Sancti Thome q̄ si ille substantia ēlēnt forme corpora, id ētēr corporibus ppter it̄ellecōē, cū ipse ad hoc deducat tanq̄ ad impossibilis ex suppone q̄ nō idēgant ppter vegetare & sentire. Et q̄o potes ex hoc arguere q̄ pari rōne aīa nra sc̄dm sanctū Thomā debeat idēgere corpore p it̄ellecōē, cū ex ea nō solū pcedat it̄elligere sed et̄ sentire & vegetare qd nō ēt in celo si ēt̄atūz. Sed adhuc ad materiā rindendū est, vt ero, hic tuus funditus excludatur & huius tue rōnis vanitas clari us ondatur. Non negat sanctus Thomas ī sua doctrina āiam noſtrā tam cōiuncta q̄ separata idēgere corpore nō solū p̄, itēlōe sed et̄ p ipso suo ēē & sua cōntia, sed alī & aliter. Nā cōiuncta eget corpore p it̄ellecōē quo ad ēē it̄ellecōē; q̄a vñ nō p̄ vñlate, it̄elligere nisi cōcurrat phātasmātū speculatio. Separata autē q̄a nō h̄et sic corpus, non h̄et bene & pfectū ēē sic opationis, sicut nec sue cōstantia vt forma est. Sicut aīa, separata est imperfecta in essendo, q̄a p̄ q̄libet p̄ficiōē suā h̄et in toto; ita & in opando nō qđē ad h̄uc sensum q̄ imperfectiōē it̄elligat quasi nō possit illa, it̄elligere q̄ p̄ cōiuncta q̄nimo plura it̄elligat separata q̄ cōiuncta, & q̄ dītatiū cognoscit substancialia separatas qd nō p̄ cōiuncta; sed it̄elligitur q̄ imperfectiōē operatur q̄a pauciora opa exercet, & nō tot opa cōcurrere & sublēuire facit separata ad it̄ellecōē, sicut facit cōiuncta aīa, sicut in pars hoīs est, ita pāte et̄ ope, h̄et & non oīa; & ob hoc dī imperfecta in opando sicut in ēēdo naturali. Non indiget ergo corpore quo ad ēē nec cōstantia nec operis, cū ēē simili separata; q̄a h̄et naturali & p̄ se suū ēē & suam opationē, non nō dependent hec simili a corpore; & tū nō h̄et talia ēē in cōplēta pfectiōē q̄ sibi debetur eo q̄ naturali est forma corporis & pars enīis corporis. Et si aliquis isto modo egeret corpore motores orbiū ita it̄elligere sicut & aīe nō necessario essent corporibus vñbiles, nō autē eē illis necessario vñte. Nō est ab solūe dicēdū q̄ aīa humana sit actus corporis organici &c. q̄tū ad sensationē p̄ficiōē & p̄cipiālē pp opationē intellegiū, sed p̄ se primo est sic actus eius vt cōpositū ipm sit aīatū seu viuū, & alī & demā etiā vt deseruit opationi itēllis. Ad actuū, n̄. p̄mū & īmediatū sc̄dm gradū aīe adequātū p̄mū & īmediate: deinde ad opa illi aīe se, cūndū eūndū gradū puta sensiūū propria; & postremo ad ēē & opera aīe sc̄dm alios gradū ipsa vñ & eadē aīa naturali ordinatur. Hoc tū q̄d est sensum deseruit sic itēllis, nō est adeo necessaria cōnexū intellegiū aīe & opibus eius, qn sine eo ēē possit & opari separata corpore vt dictū est. Q̄d si forte q̄s obiciat, hoc ēē cōtra id q̄d coiter ex sancto Thome dī, separatas inquā, atās limpiūtū it̄elligere q̄ cōiunctas, cuius ēt signū hoc est, quia p̄nt separata cognoscere q̄dātū subā separata, sc̄dm sc̄m Tho, pte. q. 89, ar. 2, qd nō p̄nt cōiuncte. R̄ndetur q̄ aīa separata ex separatiōē ipsa remoto p̄ impedimento corporeo naturali statū quēdā ingreditur aliis substancialis separatis cōformem, ex qua, vicinitate p̄di, etiā participat ex ea, influxū qdā lumen, & quandā intellēcōē confrontatione, qua p̄t per spēs quis in instāti separatioē eadē rōne p̄ticipant in se influxas ab eisde substancialis separatis, cognoscere qdā tariūtū licet imperfecte subā illas, quas in p̄tī statū eo q̄ spēs illas nō acq̄ritim⁹ sed p̄ sensibilia tñ sc̄iam veniamur, quo ad suas qdātē cognoscere nō possumus. Eadē et̄ rōne habebūt aīe ille separata spēs intelligibiles in se influxas oīum spērum corporaliū, p̄fectiōē tñ per has spēs rez sc̄iam h̄it atq̄ cōfusam, & ex creatis sic cognitiū, p̄fectiōē & cognoscitū primū oīum p̄ncipiū, p̄ spēs autē h̄ic acq̄itas, quas apud se separate perhēniter retinet, cognoscunt, q̄ hic cognoscēbant rez materialium naturas vñles, sed imp

fectius q̄ hic facerent q̄tū est ex natura illius cognitiōē, q̄a non h̄it phātasma substancialia in q̄bus quodāmodo clare contēpētur naturā, per accidētū ēt per has spēs melius poterūt rez cognitiōē h̄ic inq̄tū sunt libere a corpore in quo retrahabantur a cognitionē ppter corporaliū occupationē & sensibiliū attentionē & intentionē. Sic ergo patet q̄ & perfectior ē aīa & pfectiōē mō cognoscit q̄dātū rez materialiū dū cōiuncta est corpori q̄ cum est separata p̄ se loquēdū. Substantialia vero separatas, licet cōfuse, perfectius tñ cognoscit se pata q̄ cōiuncta; res ēt naturales continet p̄ accidētū melius separata q̄ cōiuncta cognoscat; & hec natura, li ēt rōne deducta, sunt a sancto Thoma prima parte, q. 89, q. 19, de aīa, & alī, ut quisq̄ videre potest.

**C**S; huic forte dī, q̄ nō oīam it̄ellectiūā actu sp̄ depēdere ab organo: quāuis organū ponat in ei, dī p̄pō, finitōē, sed sufficit q̄ aptitudine: sicut moueri sursum est diffinītio leui: quātūcūq̄ leue nō semp̄ moueat sursum: sed sufficit q̄ moueat vel possit moueri.

**C**He cr̄nīo saluari p̄t iuxta ea que supra dicta sunt ad sensum supra exp̄ssum, q̄ vñ inq̄tū forma est cōpetit sibi ēē actum corporis & q̄ p̄imum sibi diffītū hec nō conuenit actu, tūc primo nō est forma. Nec oportet talia dū vt relativa diffinītū, corrupti remota diffinītio, nisi vt relativa sunt. Quedā ēt diffinītū, quibus tñ ea que ponūtū in diffinītione non semper actu cōueiūt, sed aptitudine. Et sic est de anima dum diffinītū per esse actu corporis semper, n. ex hoc apta nata est informata corpus, li cōt non necessario semper informet.

**C**Sed hec rñsio multipli vñ dīcere. P̄rio q̄ si sola p̄pō, aptitudo sufficeret in diffinītōbus, tūc dici posset: q̄ aliqd̄ ēet hō & tñ actu n̄ ēet aīal rōnale, sufficeret tñ secūdū responsione: q̄ eset aptitudine.

**C**Non diximus oīes diffinītiones conuenire diffinītis in aptitudine, sed aliquas. Et his precipue competit que per additamenta diffinītū, & pre oībus illorū que a subiecto suo in diffinītione ponendo, in esse non dependent, cuiusmodi rationalis aīa per naturā rōnē esse conuinīctur. Instantia igitur data de hominis diffinītione nulla est, cū sit diffinītio q̄dātū data p̄ tr̄sēcā cōstantia.

**C**Sed qm̄ diceref q̄ siaia aptitudinaliter depēdet a phātasia nō minus ipsa erit inseparabilis & mālis: q̄uis semp̄ actu nō depēdeat. Ad hec forte dī q̄ illa nō est diffinītio vera, s̄ quedā descriptio seu notificatio. Ad h̄z dī q̄ ad inseparabilitē nō sufficit depēdere a corpore, h̄z aptitudinē: qm̄ separata existēs & īmaterialis p̄t de sc̄m a corpore depēdere. Si vero actu semper depēderet, sic q̄ sine corpore nunq̄ posset esse, vñiq̄ eset materialis.